

CZAS

Przenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miesięczną przenumeratę księgarnia S. A. Kryżanowskiego, handel Niemcewskiego w Sukiennicach, biuro dzienników Herza, handel Ba...

„Czas” wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 cent., z przesyłką pocztową 12 centów; we Lwowie po 10 centów do nabycia w biurze drukarskim, przy ulicy Karola Ludwika 1. 8.

Przegląd polityczny.

Kraków 4 marca.

Według informacji liberalnych dzienników wiedeńskich, klub Hohenwart zastawia się obecnie nad nowym projektem w sprawie cylejskiej. Jak wiadomo, jednym z punktów zażaleń słoweńskich jest okoliczność, że w obecnych stosunkach uczniowie słoweńscy zmuszeni są odbywać studia gimnazjalne nie przez ośm, ale przez dziewięć lat, bo z powodu niedostatecznej znajomości języka niemieckiego przed wstąpieniem do pierwszej klasy, przeprowadzić muszą rok w klasie przygotowawczej.

Berlińska Kreuzzeitung omawia w artykule wstępnym fakt nominacji cesarza Franciszka Józefa pruskim feldmarszałkiem i pisze między innymi: „Udział cesarza Wilhelma w pogrzebie arcyksięcia Albrechta, był sam przez się bardzo doniosłym faktem zmiennym dla stosunków pomiędzy oboma państwami panującymi i oboma państwami. Nominacja austriackiego cesarza pruskim feldmarszałkiem, stanowi ponowną manifestację braterskiej spójności obu państw. Wszelkie wątpliwości co do pytania: czy i kiedy odnowione zostanie przyznanie austriacko-niemieckie, znikają wobec tej nominacji, która staje się dla przynajmniej części, ważną po wszystkie czasy.”

Rada ministrów francuskich, zwołana na dzień dzisiejszy, obradować ma nad sprawą udziału Francji w lipcowych uroczystościach hamburskich. W paryskich kołach poselskich utrzymują, że zaproszenie Niemiec zostanie przyjęte.

Korespondencya „Czasu”

Wiedeń 3 marca.

Wczoraj i dzisiaj obradowało Koło polskie, a oba posiedzenia zajęte były prawie wyłącznie dalszymi rozprawami ogólnymi o przedłożonych projektach ustaw, mających zreformować podatki bezpośrednio. Na wczorajszym posiedzeniu zabierali głos o zaprojektowanej reformie podatków podległości: Chrzczanowski, Czeż, X. Chotkowski, X. Kopyciński i Kozłowski.

Przebieg reformy podatkowej

Przebieg reformy podatkowej. Wczoraj i dzisiaj obradowało Koło polskie, a oba posiedzenia zajęte były prawie wyłącznie dalszymi rozprawami ogólnymi o przedłożonych projektach ustaw, mających zreformować podatki bezpośrednio. Na wczorajszym posiedzeniu zabierali głos o zaprojektowanej reformie podatków podległości: Chrzczanowski, Czeż, X. Chotkowski, X. Kopyciński i Kozłowski.

Rada państwa.

Wiedeń 2 marca.

Izba obradowała w dalszym ciągu nad projektem kodeksu karnego. Dep. Pernertorfer oświadcza, że postanowienia V rozdziału są bardzo zbliżone do wniesionemu obecnie w Niemczech ustawy przeciw stroniectwu przewrotu. Podczas gdy w Niemczech zwrócili się przeciw temu ograniczeniu wolności wszyscy, którzy tylko dbają o naukę i literaturę.

Djablik w butelce.

Przez Roberta Ludwika Stevensona.

— Ty to dla mnie zrobiłeś! — zawołała Koku. — A ja mam się martwić! — i przytuliła się do niego z płaczem. — Ach najdroższa moja, a jednak na myśl o piekle zdejmuję mnie strach. — Nie mów tak — odparła — nikt nie będzie potępiony za to, że kochał Kokuę. Przysięgam ci, że albo cię ocala, albo zgine razem z tobą. Jakto, ty mnie ukochałaś i oddałaś duszę swoją za mnie i myślisz, że ja się cofnę choćby przed śmiercią, byle ciebie uratować? — O moja najdroższa, gdybyś nawet sto razy umarła, to i cóż mi to pomoże? Byłbym jeszcze biedniejszy, bo samotny i opuszczony aż do chwili, kiedy miałbym pójść do piekła. — Ty nie wiesz, że ja byłam wychowaną w szkole w Honolulu i nie jestem prostą dziewczyną. Mówię ci, że potrafię cię ocalić. Opowiadają mi o ciebie tej butelki. Przecież świat cały nie należy do Ameryki, w Anglii mają małe pieniądze, tej wartości, co pół naszego centa. Ależ o groźno! — dodała po chwili — coż to pomoże? Kto ją kupi, ten już stracony; czyż najdzisiejszego kogo tak odważnego jak mój Keave? Nie, pozostaje nam jeszcze Francja, tam mają drobną moce, tam cenne, takich jak mój Keave, w naszym czasie. Czegoż nam więcej potrzeba. Wstań Keave, pojedziemy na wyspy francuskie, do Tahiti, wsłodziemy na najszybszy okręt. Mamy w ten sposób trzy, dwa i jeden centym; cztery razy można sprzedać butelkę, a damy sobie rady, bo nas teraz dwoje. Pocałuj mnie Keave i rozwesel się, Koku cię obroni. — Ty darze boski! — zawołał — jakże Bóg mógłby mnie karać, że tak bardzo przagnęłam posiadać istotę tak doskonałą. Teraz niech się dzieje

co chce, jedźmy, składam moje życie i zbawienie w twoje ręce. Switem już się Koku krzątała koło przygotowań do drogi. Wzięła znaną nam skrzynkę swego męża, włożyła w nią najpierw butelkę, potem najdroższe suknie i najkosztowniejsze klejnoty. — Jeżeli chcemy wzbudzić zaufanie u ludzi, to musimy wystąpić dostojnie. Podczas tych przygotowań śmiała się, tylko gdy spojrzała na męża, izy stawały jej w oczach, biegła do niego i całowała go. Jemu zaś spadał ciężar z duszy, odkąd powierzył jej swoją tajemnicę; nadzieja wstąpiła mu w serce, czuł się zupełnie odrodzonym, lekko stąpił po ziemi, iżej oddychał. A jednak chwilami strach powracał, i jak wiatr gasi świecę w mgnieniu oka, tak szybko nadzieja zniknęła z serca i znowu słyszał i widział płomienie ognia piekielnego. W domu opowiedzieli, że dla rozrywki wyjeżdżają do Stanów Zjednoczonych, wszyscy się temu dziwili, ale zdziwienie to byłoby nierównie większe, gdyby wiadomym był rzeczywisty cel podróży. „Hall” poniósł ich do Honolulu, potem wsiadli na pokład „Umalihi” i popłynęli do San Francisco, a z tamtąd z wielu białymi do Papeete, miejscowości francuskiej na południowych wyspach. Stanęli nakoniec u celu po przyjemnej podróży. W pogodny dzień; zdala już zobaczyli rafy, potem Motuiti z palmami, białe domy wzdłuż wybrzeża, pośród zielonych drzew, a powyżej wyniosłe góry Tahiti, tak zwane „mądre wyspy.” Postanowili wynająć dom naprzeciw angielskiego konsula, ażeby pokazać modnemu światu piękne konie i powozy. O pieniądze łatwo było jak długo mieli butelkę. Koku była śmielsza niż Keave, i jak jej tylko czego nie dostawało, wolała na diablika. Wkrótce też zwrócili uwagę całego miasta na siebie, ich wierzchołce, powozy, stroje i kosztowne koronki Koku stały się przedmiotem ogólnej rozmowy. Prędko wyczuły się miejscowego języka, bo z wyjątkiem kilku głosów, podobnym był do ich własnego, a skoro tylko mogli swobodnie się wyrażać, pomyśleli o butelce. Trudna to jednak była sprawa, trudno przekonać ludzi, że się z nich nie żartuje, jeśli się im za

cenę czterech centymów ofiarowuje źródło zdrowia i niewyczerpanych bogactw. Trzeba było i o ujemnych stronach butelki coś powiedzieć, a ludzie albo zupełnie nie dawali wiary i śmiali się z całej historii, albo zastanawiali się nad niebezpieczeństwem więcej, niż nad zyskiem, zamysłali się i niekali od Koku i jej męża, jako od ludzi, którzy są z diabłem w spółce. Zamiast zyskiwać nowe stosunki, zaczęli tracić grunt pod nogami; dzieci z krzykiem uciekały przed nimi, co szczególnie dla Koku było nad wyraz przykrem; kałotnicy zęgnali się przechodząc około nich; jednym słowem wszyscy zaczęli ich unikać. Uczuli się przynęceniem. Wczoraj po utrudzającym dniu siedzieli sami, milcząc; Koku czasem zalewała się łzami, to znowu modlił się oboje, albo stawali butelkę na podłodze i siedzieli na przeciw niej, śledząc oczyma pomykających w niej cień. W takich chwilach obawiali się spoczynku, długo nie mogli zasnąć, a jeśli które zdrzemnęło się na chwilę, to tylko po to, aby je płacz drugiego obudził. Keave wychodził cicho do ogrodu i przechadzał się przy świetle księżycy w cieniu bananów. Koku zbudziła się pewnej nocy, lóżko męża było zimne i puste. Zdziała ją wielka trwoiga, usiadła na posłaniu. Promienie księżycy wpadały do pokoju i oświecały go jasno; zobaczyła butelkę na podłodze. Na dworze wiatr jęczał przeraźliwie, drzewa uginały się a liście szumiały tajemniczo. Koku posłyszła jakiś głos; ale nie mogła poznać, czy to zwierzęcy czy ludzki; smutny był jednak jak sama śmierć. Wstała, cichotko otworzyła drzwi i wyjrzała na podwórce, skapanie w świetle księżycy. Tam w cieniu bananów leżał Keave, tarzając głowę w prochu i jęcząc. Koku wiedziała pierwszym wrażeniem chciała pobiedz ku niemu i pocieszyć go, ale dała pokój. Keave trzymał się zawsze w obecności żony dzielnie; nie przystąpił do cicha do domu. — O nieba! — zawołała, — jakże byłam lekko-myślną i słabą dotąd. Wszakże to jemu a nie mnie grozi niebezpieczeństwo, bo on zaprzędał swoją duszę! I to dla mnie, takiej nędznej istoty,

która mu nie jestem żadną podporą! Biedny! W cieniu tych drzew, wśród tej ciemnej nocy nawet cznie on płomienie ognia piekielnego. Jakże jestem zaślepiena, że dotąd nie dostrzegłam tylko mój obowiązek. A może ja go omijałam gdzieś z całą świadomością. Teraz podnieś się dusza moja na skrzydłach miłości, ujmę ją w ręce moje, pożegnaj jasne podwoje niebios i oblicza oczekujących mnie tam przyjaceli. Miłością za miłość od płacę mężowi. Dusza za duszę, niech moja przepada. Zwinnia niewiasta szybko się ubrała, wzięła do ręki drobne pieniądze, które zawsze miała w pogotowiu i wyszła. Zaledwie weszła w ulicę wysadzoną drzewami, księżyc skrył się za chmury. Całe miasto spało, nie wiedziało, gdzie się zwrócić, aż posłyszawsza kaszel od strony drzew. — Co tu robisz starcze? zapytała Koku — czemu siedzisz na polu w tak chłodną noc? Starzec od kaszlu nie mógł mówić; ledwie wyrozumiała, że jest endozioziemcem, że biedny i chory. — Proszę cię oddaj mi jedną wielką przysługę, rzekła Koku — jako endozioziemiec endozioziemce, a starzec młodej kobiecie. Pomóż biednemu dziecku Hawaui. — O! — zawołał starzec — to ty jesteś ową czarownicą z ośmiu wysp; na moją nawet biedną duszę czatujesz? Ale ja już cię znam i gardzę twoją złością. — Usiądź i posłuchaj mnie — odparła Koku i opowiedziała mu całe zdarzenie z butelką od początku do końca. „Widzisz, dodała, jestem jego żoną, kupił mnie za cenę swojej duszy. Cóż ja teraz mogę zrobić? Gdybym poszła do niego i chciała kupić butelkę, nie sprzedałby mi jej, ale jeśli ty pójdziesz, odda ci ją chętnie; ja tu poczekam na ciebie i odkupię ją zaraz. Bóg wspomóż słabą niewiastę. — Pamiętaj — odpowiedział starzec — gdybyś mnie chciała oszukać, Bóg ukarałby cię nagłą śmiercią. — Wiem, że spotkałaby mnie kara — zawołała — ale w sercu mojem nie ma zdrady. Bóg nie przebaczy mi. — Więc daj mi 4 centymy i czekaj tu na mnie — odpowiedział starzec.

Gdy Koku została sama, straciła odwagę. Wiatr szumiał między drzewami, a jej się wydawało, że to szelest płomieni; koło latarni na ulicy tworzyły się cienie, a jej znowu się zdawało, że to złe duchy, wyciągają ku niej łakome ramiona. Gdyby nie to, że ją siły opuściły, byłaby może uciekła, gnana trwożą, a gdyby nie to, że tchnęła zabrał w piersiach, byłaby głośno krzywała; tak stała tylko i drżała jak przerażone dziecko. Nareszcie zobaczyła starca powracającego z butelką w ręce. — Zrobiłem, co chciałaś. Gdyś odchodził, mąż twój płakał z radości, że ty będziesz spała spokojnie. — To mówiąc, podał jej butelkę. — Nim mi ją oddasz, skorzystaj z niej, życz sobie, żeby cię kaszel opuścił — rzekła Koku. — Stary już jestem i za bliski grobu, żeby przagnęł dobrodziejstw od szatana. Ale co to znaczy, czemu się wahasz? Czemu nie bierziesz butelki? — Nie waham, tylko zesłałam — odpowiedziała Koku. — Pocałuj chwilę, dreszcz wstrząsa moim ciałem i ręka mi drży na widok przeklętej butelki. Tylko chwilę jeszcze... Starzec spojrział na nią łagodnie. — Biedne dziecko — rzekł — boisz się, dusza w tobie zamiera. Zostaw ją. Ja już jestem stary, świat nie może mi już dać szczęścia, a co do przyszłości... — Nie, nie, oddaj mi ją! Oto pieniądze. Czy sądzisz, że mogłabym być do tego stopnia nikczemną. Daj mi butelkę! — Niech cię Bóg błogosławi — rzekł starzec, odchodząc. Koku ukryła ją pod płaszczem i puściła się drogą bez celu. Teraz wszystkie były dla niej obojętne, bo wszystkie wiodły do piekła. Chwilami szła powoli, to znowu biegła, czasami krzywała rozpacze, to znowu upadała na ziemię i płakała. Wszystko, co kiedykolwiek słyszała o piekle, stawało jej w myśli, widziało ogień, czuła dym, czuła, jak jej ciało skwiercało na węglach.

Dokończenie nastąpi.

Ceny bardzo niskie. Sukiennice 1. 24 i 25. Półta, Bielizna stółowa i Ręczniki otrzymał w wielkim wyborze i poleca Kaminierz Niesiołowski w Krakowie, Sukienice 1. 24 i 25.

(505)

Za spójkę duszy i p.

Tomasza Czecha

odbędzie się

jako w trzecią rocznicę śmierci

Nabożeństwo żałobne

w kościele św. Barbary

we środę dnia 6go marca b. r.

o godz. 9 zrana,

na które pozostała żona i córka Krewnych, Znajomych i Pobożnych zaprasza.

Podziękowanie.

Wielmoż. Pani Michałowej Bańkuckiej składamy serdeczne podziękowanie za dary, jakie w potrzebie ofiarowała nam biednym sierotom. (503)

Janina, Stanisława, Józef.

Strzelec oraz hodowców, z dobrymi świadectwami, poszukuje posady od 1 kwietnia. — Łaskawe oferty pod adresem: **E. Z., Kraków, ulica Gołębia Nr. 8, II. piętro, w oficynie Nr. 12.** (504-1-2)

Starszy mężczyzna mogący złożyć 2000 złr. — znajdzie w **precencie**, przy inteligentnej rodzinie przyzwyczajonej do utrzymania w mieszkaniu w Krakowie. — Oferty proszę adresować: **J. M. J. poste rest. Kraków.** (492-2-3)

Masło margarynowe higieniczne, sprzedaje się codziennie świeże przy ulicy Koletek pod Nr. 5, po 75 cent. za kilogram. (416-4-16)

Ważne dla wszystkich!!

Ktokolwiek potrzebuje inserować zarówno w Krakowie jak w prowincji, w dziennikach krakowskich, krajowych i zagranicznych; Ktokolwiek w Krakowie prenumeruje gazety miejscowe, krajowe i zagraniczne — zarówno osoby prywatne, jak: instytucje, czytelnicy, kawiarnie itd., najtaniej i najdogodniej załatwić to może za pośrednictwem Głównej Agencji Dzienników i Ogłoszeń **Józefa Hopcasa i Antoniny Salomonowej** w Krakowie, (2463-49-1) Plac Maryacki 2, przedłużenie linii A—B.

NAJWIĘKSZY SKŁAD

maszyn do szycia

(wyłącznie syst. Singera)

Józ. Iwanickiego

NASTĘPCY

w Krakowie, Rynek

Nr. 25. (521-129)

Na wypłaty od 28 złr. wyżej, gotówką o 10%, taniej.

OGŁOSZENIE.

Losowanie dzieł sztuki pomiędzy Członków Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych za rok 1894 odbędzie się podczas ogólnego zgromadzenia dnia 24 marca b. r. Zawiadamiając o tem, Dyrekcja wzywa wszystkich PP. Korespondentów i Członków Towarzystwa, którzy dotąd nie uiszczyli należności za sprzedane akcje, iżby pieniądze wraz z listami Członków nadesłali najpóźniej do **4. 10. marca b. r.**, gdyż inaczej numer ich biletów będą wyłączone od udziału w losowaniu. Kraków, dnia 24 lutego 1895 r.

DYREKCJA

ZJEDNOCZONEGO TOWARZYSTWA

PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH

(495-2-3) w Krakowie (Sukiennice).

ZIOŁKA PIERSIOWE

Dr. SEEBURGERA.

Jedyny środek przeciw uporczywym **kataram, kaszlowi i t. p.**

Palet 20 ct., za stempel i opakowanie na prowincję o 10 ct. więcej. (2198-44-1)

Do nabycia w aptece „pod złotą głową” **ARNOLDA REIFERA w Krakowie.**

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU. Maść ta leczy wrzodki, przyszy, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów. (42-44-52)

Shoik 2/4, frank. w Francji, w Paryżu, w aptece p. **MOULIN**, 30, ulica Louis de-Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolasza, Wieńkowskiego, Runkera i Lachowicza, — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera.

Nakładem księgarni katolickiej **Dra Wład. Miłkowskiego** w Krakowie wyszo dziełko p. t.

UWAGI nad Męką Pańską

wjęte z kazań

najślawniejszych mowców kościelnych,

w 16-ze, stronic 104.

Cena egzempl. 30 centów, z przesyłką o 5 centów więcej. (462-4-)

Znakomity najwyższą nagrodą

2000 koron

w roku 1893 odznaczony **jęczmień Gotha** Bahlensa poprawny, przez piwowarów w Włoszech. Tymoczenie z trzeciego wydania, poprawion. przez L. Geigera. T. I, str. 368. Zr. 260, w osobnej oprawie 3 złr.

Caro Leopold Dr. P. Pomoc dla rolników w Austrii. Str. 97. 12 złr.

Czubek Jan, prof. gimn. Wacław z Potoka Potoki. Nowe szczegóły do żywota poety. Str. 54. 50 ct.

Farrar F. W. Mieszki i brząsk. Powieść z czasów Nerona. Antyrozowy przekład K. M. 3 tomy w jednym, str. 331, 240, w starannie i osobnej oprawie 3 złr.

Górski Piotr Dr. Samorząd gminy. Tom I, str. 371, 372. — Książka ta, owoc długich studiów, zawiera zarówno naukowe rozbiory istniejących urzędów, jak i praktyczne wskazówki, potrzebne przy codziennym urzędowaniu władz rządowych i autonomicznych. Dodany jest przytem obraz urzędów administracji lokalnej we Francji, Anglii, Pruszech i t. d., a w końcu projekt reformy gminnej na podstawie porównawczej.

Kalinka Walerjan X. Dzieła, tom III i IV. (Pisma pomniejszych, tom I i II). Zawierają na 673 stronach 30 prac znakomitego autora treści przeważnie historycznej. Tom Zr. 180, opr. w półto z 230. Oba tomy Pism pomniejszych z 360, osobnie oprawy 4-60.

Sejm czteroletni. (Zbiorowego wydania tom V i VI). Wydanie czwarte, str. 728. Tom I i II. Zr. 360, w osobnej oprawie 4-60.

Kluczycki Stanisław. Niebo i Ziemia. Pogadanki popularno-naukowe. Kraków 1894 r., w 4ce, str. 33 i 520, 2, w bardzo wykwintnej oprawie 10 złr., z złoconymi brzożkami 12 złr.

Pogadanki — jak autor mówi w przedmowie — nie są systematycznym wykładem astronomii i kosmografii; zawierają one zestawienie tego, co się mówi w kółku przyjaciół przyrody w ogólniejszym znaczeniu. Tekst ilustruje kilkadziesiąt rycin, liczne chromolitografie, tablice sferyczne i 1 heliogramy; wszystko wykonane pieczołowicie, starannie i z przejęciem, który dorównuje najodborniejszym francuskim edition de luxe.

Dzieło to wypełnia lukę w przyrodniczej literaturze naszej i zarówno dla osób dojrzałych jak i starszej młodzieży miłą i pożyteczną lekturę stanowi.

Kozłan Stanisław. Ludwik Wodicki. — Zyciorys, str. 118. 12 złr.

Króże. Sprawozdanie naczelnego świadka z przebiegu procesu, stron. 69, z widokiem Króz. 40 ct.

Lepszy Leonard. Wspomnienia artysty. — Urywki z pamiętnika. Wydanie wytworne, na wzór paryskiej „Collection Guillaume”,

Uczennica Hotelu Lambert z dobrą muzyką, kilka nauczycielek Angielskiej i Niemieckiej, (463-8-8) ul. Mickiewicza.

AGENCIJA INTERNACJONALE

Mme St. de SIKORSKA, Cracovie, Hotel de Saxe.

Wysprzedzają po znizonych cenach wyrobów z pracowni pończoch **Victoria** w Krakowie przy ul. św. Tomasza L. 33, II. piętro. (418-3-6)

Tamże nabyć można bardzo tanio używanych maszyn do robienia pończoch.

Kilka Nauczycielek

Polek, Niemiec, Angielek, muzykalnych i niemuzykal., i **bonne superieure**, szukają posad. — Wiadomość w Biurze **Jędrzejewskiej-Paulus w Wiedniu, I., Schottengasse 3.** (518-2-2)

Młody nauczyciel (25 lat), Wielkopolec, w urzędzie pruskim, władający dobrze językiem polskim i niemieckim, pragnie przyjąć odpowiednio stanowisko w Krakowie lub w innym mieście w Galicji, prywatnie lub urzędowo, któreby przynosiło rocznej pensji 1200 do 1800 złr. Zgłosz. przyjmuje **L. Buczkowski, Lubez p. logowo, W. Ks. Poznańskie.** (490-3-3)

Rutynowany starszy Pomocnik handlowy obeznany z interesem **Kolonialnym i Delikatessów**, władający językiem niemieckim — otrzyma posadę. (493-2-3)

Blizsza wiadomość w **Bazarze Krajowym.**

Poszukuje się większego majątku w Galicji do nabycia. Zgłoszenia przyjmuje **R. Z. poste restante Lwów.** (389-10-10)

KASY

stare i nowe sprzedaje najtaniej (154-161-1)

EMIL WEINER, Wien, I., Salzthorgasse 4.

Kupuje każdą ilość tymotki szwedzkiej kończyny, polecam zaś do brzo kiejkującą, galicyjską, rosyjską kończynę czerwoną z garancją bez raniarki. (484-3-3)

E. Kraus, Biała (Galicya).

Przed nadładowaniem ochroniona wzorem i znakiem.

Sól żółdkowa

Nowe wydawnictwa nakładowe i komisowe **Księgarni Spółki Wydaw. Pol. w Krakowie.**

Antoniewicz Karol X. Poezye Religijne. Wydał X. Jan Baden T. J. (Treść: Od wydawcy. — Jezus w żółtku. — U stóp krzyża. — Chwała Maryi. — Wianeczki majowe. — Pieśni białe. — Polscy Patronowie. — Poselstwo anioła w niebie). Str. 155. Wydanie wytworne, wydłozcone na najpiękniejszym welinie, z licznymi wstawkami i portretami autora w szacie duchownej, z okładką przy ozdobioną rysunkiem Tondosa. Zr. 150.

Bukowski Julian Dr. X. O reformie nauki religijnej w szkołach gimnazjalnych. Str. 90. 40 ct.

Burckhardt J. Kultura odrodzenia we Włoszech. Tymoczenie z trzeciego wydania, poprawion. przez L. Geigera. T. I, str. 368. Zr. 260, w osobnej oprawie 3 złr.

Caro Leopold Dr. Pomoc dla rolników w Austrii. Str. 97. 12 złr.

Czubek Jan, prof. gimn. Wacław z Potoka Potoki. Nowe szczegóły do żywota poety. Str. 54. 50 ct.

Farrar F. W. Mieszki i brząsk. Powieść z czasów Nerona. Antyrozowy przekład K. M. 3 tomy w jednym, str. 331, 240, w starannie i osobnej oprawie 3 złr.

Górski Piotr Dr. Samorząd gminy. Tom I, str. 371, 372. — Książka ta, owoc długich studiów, zawiera zarówno naukowe rozbiory istniejących urzędów, jak i praktyczne wskazówki, potrzebne przy codziennym urzędowaniu władz rządowych i autonomicznych. Dodany jest przytem obraz urzędów administracji lokalnej we Francji, Anglii, Pruszech i t. d., a w końcu projekt reformy gminnej na podstawie porównawczej.

Kalinka Walerjan X. Dzieła, tom III i IV. (Pisma pomniejszych, tom I i II). Zawierają na 673 stronach 30 prac znakomitego autora treści przeważnie historycznej. Tom Zr. 180, opr. w półto z 230. Oba tomy Pism pomniejszych z 360, osobnie oprawy 4-60.

Sejm czteroletni. (Zbiorowego wydania tom V i VI). Wydanie czwarte, str. 728. Tom I i II. Zr. 360, w osobnej oprawie 4-60.

Kluczycki Stanisław. Niebo i Ziemia. Pogadanki popularno-naukowe. Kraków 1894 r., w 4ce, str. 33 i 520, 2, w bardzo wykwintnej oprawie 10 złr., z złoconymi brzożkami 12 złr.

Pogadanki — jak autor mówi w przedmowie — nie są systematycznym wykładem astronomii i kosmografii; zawierają one zestawienie tego, co się mówi w kółku przyjaciół przyrody w ogólniejszym znaczeniu. Tekst ilustruje kilkadziesiąt rycin, liczne chromolitografie, tablice sferyczne i 1 heliogramy; wszystko wykonane pieczołowicie, starannie i z przejęciem, który dorównuje najodborniejszym francuskim edition de luxe.

Dzieło to wypełnia lukę w przyrodniczej literaturze naszej i zarówno dla osób dojrzałych jak i starszej młodzieży miłą i pożyteczną lekturę stanowi.

Kozłan Stanisław. Ludwik Wodicki. — Zyciorys, str. 118. 12 złr.

Króże. Sprawozdanie naczelnego świadka z przebiegu procesu, stron. 69, z widokiem Króz. 40 ct.

Lepszy Leonard. Wspomnienia artysty. — Urywki z pamiętnika. Wydanie wytworne, na wzór paryskiej „Collection Guillaume”,

KONIAK

znakomity francuski znak, wyborczy gatunek, baryłka 4-litra z 500, pudełko z 3 oryginaln. butelkami po 1/4 litra z 3-50.

LONDYŃSKA KAWA

palona i mielona z odłamów dobrych gatunków kawy, jak Ceylon, Java, Domingo, Guatemala i t. p., wonna i silna, blaszanka 4 kilo netto zawartości 4-80.

Wszystko za zaliczką pocztową, z odcieniem opłatnie do wysyłki, kich pozostałych stacyi Austrii-Węgier.

R. MANN

w depozycie. (282-10-12)

Preblauska woda szczawiowa

najczystszy alkaliczny szesawik alpejski znakomitego skutku w przewlekłych nieżytach, szczególnie w tworzeniu kwasu moczowego, przewlekłym nieżytych pecherza, tworzeniu kamienia w pęcherzu i nerkach i chorobie nerek Brighta. Z powodu swoich składników i dobrego smaku sączawę najlepiej dytetycznie i odświeżający napój. **Preblauser Brunnenverwaltung in Preblau, Post St. Leonhard, Kärnthén.** (271-3-26)

C. k. uprz. patent. opaska przepuklinowa bez sprężyny na ciele, z pelotową sprężyną do kręcenia.

Tę opaskę można konstruować mogą spokojnie każdemu cierpiącemu na przepuklinę, dotkniętemu nawet największym i zastarzałym cierpieniem, a zajętemu ciężką robotą jak najlepiej polecić, gdyż tę opaskę przepuklinową można nosić bez trudności **dzień i noc**, co daje najpew. skutek. Pochwalne pisemne uznania lekarskich powag może każdy przejrzeć.

Podanie miary: 1. Objętość w centim. około ciała mierzona w kierunku miejsca przepukliny. 2. Podanie, na której stronie jest przepuklina, na prawej, lewej lub po obu stronach. 3. Wielkość mniej więcej przepukliny n. p. jaja kurzego, jaja gęsięgo lub jak pieść i t. d.

Jednostronne . . . sztuka 5 złr. 50 ct.
Obustronne 10 — —

Ilustrowany opis użycia na żądanie darmo.

Pępkowa opaska przepuklinowa bez sprężyny na ciele.

Tę opaskę przepuklinową można z powodu jej **głębokości** łatwo i wygodnie i przy każdej pracy bez trudności w **dzień i w noc** nosić. Pewny skutek jest poręczony, ponieważ przylega silnie do ciała, zatem zesunięcie z miejsca przepukliny jest niemożliwe.

Podanie miary:

- 1) Objętość w centimetrach około ciała w kierunku pępka.
- 2) Wielkość mniej więcej przepukliny n. p. jaja kurzego, orzecha laskowego i t. p.
- 3) Czy przepuklina zachodzi w głąb lub nie.

Dla dzieci . . . sztuka 2-3 złr.
Dla dorosłych . . . sztuka 5-7 złr.

Dla starszych otyłych pań polecam moje znakomite opaski brązowe z pelotami pępkowymi po najniższych cenach.

Żyły kuczowe, guzy, gościec nabrzmienia nóg

giną przy używaniu moich **patentowanych pończoch gumowych bez szwu**, stosownie do wielkości.

Do kolana . . . sztuka 4 złr.
Powyżej kolana . . . sztuka 5 złr.
Powyżej uda . . . sztuka 6 złr.

Sztuki łydkowe, udowe lub kolanowe, tudzież skarpetki 3 złr. Prócz tego mam na składzie zawsze wszelkie przybory do pielęgnowania chorych i wszelkie francuskie wyroby gumowe.

O. Neupert Nachfolger,

FABRYKA BANDAŻÓW

w WIEDNIU, I., Graben Nr. 29 (w podwórku).

Roszyłka punktualnie za zaliczką. (525-1-15)

JULIUSZA SCHAUMANNA,

okręg. aptekarza w Stokerau.

Od wielu lat uznany **dytetyczny środek dla wzmocnienia trawienia**. — **Uważa natchmiast nadmierny kwas żółdkowy**. — **Niesiołowany dla regulowania i utrzymania dobrego trawienia.** (2897-11-20)

Do nabycia we wszystkich znanych Roszyłka pocztą przy zakupie aptekach państwa austr.-węgier. **Cena pudełka 75 ct.** mniej 2ch pudełek za zaliczką.

Haupt-Depot: **Landschaftliche Apotheke des Julius Schaumann in Stokerau**

PARKIETY

i posadzki deszczułkowe, oraz inne wyroby stolarskie, jak: drzwi, okna i t. p. poleca

Towarzystwo parkietowo-stolarskie w Sądowej Wiszni

(400-3-4) **Dyrekcja.**

KONIAK

stary z dobrego dalmatyńskiego wina

1/2 butelka 3 złr., 1/4 butelki 1 złr. 70.

Szczególne krajowe wina na wety

Vugawa (stare wina białe Strohwain) butelka 1 złr. 50 cent.
Muscat (stare wina czerwone Strohwain) butelka 1 złr. 50 cent.

wysyła ze Spłjetu wianicznie ze skrzynią i opakowaniem w skrzyniach po 6 i 12 butelek. (423-3-6)

hurtowny handel win **V. Luksic w Spłjecie (Spalato).**

Motor naitowy „Hercules”

(stojący, leżący lub przewoźny, zwykła nafta od lamp niezawodnie bezpiecznie pracujący, zużywa naftę na godzinę i siłę konia około 1/2 litra. Pompy na wszelkie cele, pompy parowe, pompy odśrodkowe, pompy budowlane, podwózkowe i gnojówki. Kosztorysy darmo i opłatnie.)

Rich. Langensiepen,

specjalne fabryki

w Magdeburgu, Buckau, Petersburgu. — Filie w Berlinie, Mannheim, Moskwie, Rydze.

FILIA W WIEDNIU, VI., Mariahilferstrasse Nr. 19.

Petnomocnik: **HENRYK BRIX.** (20-4-6)

ALPESTRE

ze źródeł Alpejskich

do falnego oporządzenia sznura uprządkowego

LIKIERU A LA CHARTREUSE

SPOWYTRZEMISZLOWE W ASWERS PRO PARYŻU

Generalny Skład dla Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim w Przemyślu u Antoniego Karpińskiego.

Cena za pudełko ALPESTRE na 2/4 litra likieru kółtego . 75 ct. (2814-5-510)
za pudełko ALPESTRE na 2/4 litra likieru zielonego 85 ct.

Serviette Hygieniczne zamiast pudru do upiększania płci twarzy, pudełko wystarczające na dwa miesiące za 1 złr. 95 ct. w Krakowie skład u **Józefa Hauka**, ul. Szewska L. 6

Najtańsze i najlepsze oparkowania z cynk, stal, kolczast, drutu do parkanów tudzież wszelkie inne gatunki cynk i smółkowych drutów do parkanów, dostarcza firma **Friedrich Bruno Andrien'söhne, Bruck a. d. Mur, Steiermark.** Pudlingarnia i fryszerka, stalownia Martina, walownia żelaza i druciarnia, fabryka sztyftów drucianych i nitów. (273-17-60)

Meble i dekoracje

GUSTOWNE, TRWAŁE, TANIE

u stolarza **FRANK, tapicera,**

firma założona 1835

w Wiedniu, I., Krugerstrasse, (34-33-)

St. Pflterhof.

Styenne album meblowe z cennikiem za **złr. 1-50** zastawu.

J. Sperber w Wiedniu,

II. Marchfeldstrasse 1,

fabryka towarów miedzianych, kotłów parowych i machin,

wyrabia:

kompletne urządzenia dla browarów, gorzelni, fabryk spirytusów, cukru i chemicznych fabryk;

jako niezwykłą **szczegółność:**

KOMPLETNE URZĄDZENIA

rafineryj nafty,

następnie wszelkie przyrządy dla fabryk sody: kotły parowe, zbiorniki, rury miedziane i żelazne itp.

Armatury żelazne, ołowiane i metalowe są

zawsze na składzie. (204-14-25)

Czcionkami Drukarni „Czasu.”

Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku.

Józef Rudnicki w Krakowie, Rynek główny, hotel Dreźnieński, telefonu Nr. 15, poleca: Fabryczny skład kart do gry Józefa Glanza w Wiedniu. — Cena tall do piqueta 45 ct., do wista 75 ct., do taroka 90 ct. (2806-13)